（堺市使用欄）　受付番号

様式第１号　個人用

□

□

年 月 日

堺 市 長　殿

申請者 住所　※地番不可

（フリガナ）

氏名

生年月日　　　　　　　年　　　月　　　日

電話番号

　　令和7年度の各支援事業について、次のとおり補助を受けたいので、下記誓約事項を誓約し、

同意事項に同意の上、関係書類を添えて申請します。

金 , 0 0 0 円

□ 私（申請者）は、補助金交付申請の内容に一切の虚偽がないことを誓約します。

また、提出書類の内容について、堺市が関係先に確認することに同意します。

□ 私（申請者）は、各補助金交付要綱第15項に定められた期間、補助対象機器につ

いて善良なる管理者の注意をもって管理、使用します。

□ 私（申請者）は、堺市税（個人府民税及び森林環境税を含む。）の滞納がない

ことを誓約します。

□ 私（申請者）は、暴力団員又は堺市暴力団排除条例施行規則第３条各号に掲げ

る者のいずれにも該当しません。

□ 私（申請者）は、堺市暴力団排除条例に基づき、申請内容等の確認のため必要

に応じて、関係機関に申請者の住所、氏名等申請書に記載されている情報を提

供されることに同意します。

□ 私（申請者）は、上記事項について、虚偽であることが判明した場合は補助金

の交付を受けられないことに対し、異議を申し出ません。

堺 市 ス マ ー ト ハ ウ ス 化 支 援 事 業

堺 市 電 気 自 動 車 等 導 入 支 援 事 業

補 助 金 交 付 申 請 書

同 意 事 項

補 助 金 交 付

申 請 額

誓 約 事 項 及 び

（堺市使用欄）　受付番号

様式第１号　個人以外用

□

□

年 月 日

堺 市 長　殿

申請者

住所

（フリガナ）

　　令和7年度の各支援事業について、次のとおり補助を受けたいので、下記誓約事項を誓約し、

同意事項に同意の上、関係書類を添えて申請します。

金 , 0 0 0 円

□ 私（申請者）は、補助金交付申請の内容に一切の虚偽がないことを誓約します。

また、提出書類の内容について、堺市が関係先に確認することに同意します。

□ 私（申請者）は、各補助金交付要綱第15項に定められた期間、補助対象機器につ

いて善良なる管理者の注意をもって管理、使用します。

□ 私（申請者）は、堺市税（個人府民税及び森林環境税を含む。）の滞納がない

ことを誓約します。

□ 私（申請者）は、暴力団員又は堺市暴力団排除条例施行規則第３条各号に掲げ

る者のいずれにも該当しません。

□ 私（申請者）は、堺市暴力団排除条例に基づき、申請内容等の確認のため必要

に応じて、関係機関に申請者の住所、氏名等申請書に記載されている情報を提

供されることに同意します。

□ 私（申請者）は、上記事項について虚偽であることが判明した場合は補助金

の交付を受けられないことに対し、異議を申し出ません。

堺 市 ス マ ー ト ハ ウ ス 化 支 援 事 業

堺 市 電 気 自 動 車 等 導 入 支 援 事 業

補 助 金 交 付 申 請 書

法人・団体名

同 意 事 項

補 助 金 交 付

申 請 額

誓 約 事 項 及 び

（定休日）

代表者の職・氏名

担当者氏名

電話番号

様式第２号

１　申請の概要

戸建て住宅

集合住宅

地域会館

集会所

燃料電池システム

蓄電システム

ＨＥＭＳ

電気自動車

新築（ 築後1年以下 ） 既築（ 築後1年超え ）

該当（該当する場合のみチェック）

（注）都市の低炭素化の促進に関する法律に基づく低炭素建築物の認定制度を含む。

２　手続代行者

３　工事請負事業者　（手続代行者と同じ場合は記入不要）

補助対象事業の内容

導 入 場 所

の 区 分

戸

建

て

住

宅

の

場

合

組 合 せ

（ 補 助 対 象 外 ）

築 年 数

Ｚ Ｅ Ｈ 相 当 住 宅

長 期 優 良
該当（該当する場合のみチェック）

住 宅 の 認 定 （ 注 ）

住 所

会 社 名 支 店 名

電 話 番 号 Ｆ Ａ Ｘ 番 号

担 当 者 名 担 当 者 携 帯 番 号

Ｅ メ ー ル ア ド レ ス 定 休 日

住 所

会 社 名 支 店 名

電 話 番 号 Ｆ Ａ Ｘ 番 号

担 当 者 名 担 当 者 携 帯 番 号

Ｅ メ ー ル ア ド レ ス 定 休 日

様式第３号

年 月 日

堺市長　殿

申請者

《役員情報》

《変更の場合：理由》

代表者の職・氏名

住 所 ：

住 所 ：

生 年 月 日 ：

住 所 ：

(　　　　　　　　　　　　　　　　)

堺 市 補 助 金 交 付 規 則 第 ４ 条 の 規 定 に よ り 、 補 助 金 の 交 付 申 請 を 行 う に 当 た り 、 次 の と

お り 役 員 情 報 を 届 け 出 ま す 。 な お 、 記 載 内 容 に 変 更 が 生 じ た 場 合 は 、 変 更 の 内 容 及 び 理

由を記載し、その都度、速やかに届け出ます。

住 所 ：

（ フ リ ガ ナ ）

役 員 等 氏 名 ：

生 年 月 日 ：

(　　　　　　　　　　　　　　　　)

役 員 等 氏 名 ：

生 年 月 日 ：

（ フ リ ガ ナ ）

役　員　情　報　届　出　書

法人・団体名

（ フ リ ガ ナ ） (　　　　　　　　　　　　　　　　)

役 員 等 氏 名 ：

生 年 月 日 ：

（ フ リ ガ ナ ） (　　　　　　　　　　　　　　　　)

役 員 等 氏 名 ：

様式第５号

□

□

年 月 日

堺市長　殿

住所　※地番不可

氏名（個人用）

法人・団体名（個人以外用）

代表者の職・氏名（個人以外）

電話番号

　　令和7年度の各支援事業補助金について、各支援事業補助金交付要綱の規定により、次の

とおり請求します。

□

□

金 ， 0 0 0 円

金 ， 0 0 0 円

補助金の振込先

普通 当座 その他　（ ）

堺 市 ス マ ー ト ハ ウ ス 化 支 援 事 業

堺 市 電 気 自 動 車 等 導 入 支 援 事 業

令 和 7 年 度 補 助 金 の 名 称

補 助 金 交 付 請 求 書

補 助 年 度

口座名義人（カタカナで記入）

支 店 名

預 金 の 種 類

補 助 金 交 付 決 定 額

及 び 補 助 金

確 定 通 知 額

口 座 番 号

交 付 請 求 額

金 融 機 関 名

交 付 決 定 通 知 及 び

額 確 定 通 知

堺市スマートハウス化支援事業補助金

堺市電気自動車等導入支援事業補助金

令和　　年　　月　　日付け通知　 堺環エネ第　　　　　　号